РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
ПРИКАЗ

№ 266

от    02.12.2015 года.

О проведении муниципального практико – ориентированного семинара
на базе МКДОУ «Терновский детский сад №1».

 Во исполнение приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 24.01.2014 г. № 63 «О введении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования на территории Воронежской области», а также на основании приказа отдела по образованию и делам молодежи Терновского муниципального района от 14.04.2014 г. № 70 «Об утверждении плана-графика по введению ФГОС образовательного стандарта дошкольного образования в Терновском муниципальном районе», в целях создания условий для эффективного введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. 04.12.2015 г. провести семинар по теме  «Предметно-пространственная среда ДОУ, как условие предоставления качественного дошкольного образования в соответствии с ФГОС ДО» на базе МКДОУ «Терновский детский сад №1».
2. Воспитателям и педагогам дошкольных образовательных организаций принять участие в работе семинара.
3.  Утвердить программу семинара (приложение  1).

4.  Организацию семинара возложить на методиста РИМК Н.Б.Дрожжину.
5.  Контроль за исполнение приказа возложить на зав. РИМК Елагину Ж.В.
Руководитель отдела по образованию  и ДМ                                       Н.В.Колмакова
Программа муниципального практико-ориентированного семинара воспитателей и педагогов  образовательных дошкольных организаций
«Предметно- пространственная среда ДОУ, как условие предоставления качественного дошкольного  образования в соответствии с ФГОС  ДО»

Дата проведения:  4 декабря 2015 г.

Место проведения:  МКДОУ «Терновский детский сад №1»

Участники семинара:  воспитатели и педагоги  ДОУ, специалисты и  методисты отдела по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района.
	Время
	Мероприятие
	Ответственные

	9.15 - 9.30
	Регистрация участников семинара
	Насонова О.В., заведующая

	9.30 – 9.40
	Краткая презентация МКДОУ «Терновский детский сад №1». Нормативно-правовое обеспечение ППРС ДОУ.
	Насонова О.В., заведующая

	9.45 – 10.00
	Фильм-презентация «Современные подходы к организации предметно-пространственной среды МКДОУ «Терновский детский сад №1» в соответствии с ФГОС ДО».
	Башлыкова Т.И., старший воспитатель

	10.00 – 10.10
	Экскурсия по инновационным центрам МКДОУ «Терновский детский сад №1»
	Башлыкова Т.И., старший воспитатель

	10.15 – 11.30
	Трансляция опыта и диссеминация инновационных продуктов, полученных в ходе реализации инновационной деятельности в соответствии с ФГОС ДО.
	1. Дмитриева Т.И., Плохова Л.А., воспитатели гр. раннего возраста.

2.  Иконникова Л.М., учитель – логопед 1.
3. Гомозова Л.В., Ильина Н.А., Ельшова О.А., воспитатели 1 разновозр.гр. и младшей гр.

4.Зимина  И.С., педагог-психолог.

5. Мордасова В.В., Власова Т.С., Демина И.В., воспитатели 2 разновозр.гр. и старшей гр.

	11.35 – 12.00
	Обмен мнениями участниками семинара.